



Cooperativa de Ahorro y Crédito  
**ANTORCHA LTDA**  
Quinindé - Esmeraldas - Ecuador  
Telf. : 062 736 318 - 062 737 603 - 062 739 317 - 062 736 490

Controlada por la  
Superintendencia de  
Economía Popular y  
Solidaria  
SEPS-ROEPS-2013-000747

### BALANCE DE RESULTADOS

AL: 31 DE OCTUBRE 2025

(En unidades de dólar)

ESTRU

<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>			<b>1,151,419.21</b>
<b>51</b>	<b>Intereses y Descuentos Ganados</b>	<b>1,110,375.36</b>	
5101	Intereses ganados en Depósitos	2,892.11	0.25%
5103	Intereses ganados en Inversiones	8,154.50	0.69%
5104	Intereses ganados en Cartera de Crédito	1,099,328.75	93.17%
<b>52</b>	<b>Comisiones ganadas</b>	<b>4,905.23</b>	<b>0.42%</b>
<b>53</b>	<b>Utilidades financieras</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>
<b>54</b>	<b>Ingresos por servicios</b>	<b>36,138.62</b>	<b>3.06%</b>
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>			<b>259,218.59</b>
<b>41</b>	<b>Intereses causados</b>	<b>259,218.59</b>	
410115	Ahorros a la vista	22,907.69	1.94%
410130	Depósitos a plazo fijo	222,010.08	18.82%
4103	Obligaciones Financieras	14,300.82	1.21%
<b>42</b>	<b>Comisiones causadas</b>	<b>0.00</b>	
<b>43</b>	<b>Pérdidas financieras</b>	<b>0.00</b>	
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>			<b>892,200.62</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>			<b>647,821.44</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>			<b>0.00</b>
<b>55</b>	<b>Otros ingresos operacionales</b>	<b>0.00</b>	
<b>EGRESOS OPERACIONALES</b>			<b>647,821.44</b>
45-4505-4506	<b>Gastos de operación</b>	<b>647,821.44</b>	
4501	Gastos de personal	185,576.22	15.73%
4502	Honorarios Directivos y Profesionales	189,598.33	16.07%
4503, 4504, 4507	Servicios varios, impuestos y contrib, Otros gas	272,646.89	23.11%
<b>46</b>	<b>Otras pérdidas operacionales</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES</b>			<b>244,379.18</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>			<b>265,646.13</b>
<b>44</b>	<b>Provisiones</b>	<b>212,029.12</b>	<b>17.97%</b>
4505	Depreciaciones	24,890.03	2.11%
4506	Amortizaciones	28,726.98	2.43%
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>-21,266.95</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>			<b>27,911.84</b>
<b>56</b>	<b>Otros Ingresos</b>	<b>28,440.08</b>	<b>2.41%</b>
<b>47</b>	<b>Otros gastos y pérdidas</b>	<b>528.24</b>	<b>0.04%</b>
<b>EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES</b>			<b>6,644.89</b>
4810	Participación trabajadores	996.73	0.08%
<b>BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA</b>			<b>5,648.16</b>
4815	Impuesto a la Renta	1,695.79	0.14%
4890	Otras	0.00	0.00%
<b>RESULTADOS - EXCEDENTE</b>			<b>3,952.37</b>
			<b>0.33%</b>

Total Ingresos	<b>1,179,859.29</b>
Total Gastos	<b>1,175,906.92</b>

Cecilia Ortiz Cruz  
GERENTE

Fabrizio Andrade Stopper  
CONTADOR